

## ایران در ایران

### آسمان کلانشهرها از امروز آبی می شود

**ایران زمین -** سازمان هواشناسی از ورود سامانه بارشی به شمال غرب طی امروز، آغاز بارش باران و برف و از بین رفتن آلودگی شهرهای صنعتی و پرجمعیت به دلیل وزش بباد خیر داد. بر اساس تحلیل نقشه‌های همدیدی و آینده‌نگری سازمان هواشناسی امروز در اکثر مناطق کشور جو آرام و پایداری مستقر است و در شهرهای صنعتی و پرجمعیت کرج، تهران، اراک و اصفهان تراکم آلاینده‌های جوی پدیده حاکم است، در اردبیل و سواحل دریای خزر وزش باد جنوبی و افزایش دما روی می دهد. امروز با ورود سامانه بارشی به شمال غرب در استان‌های آذربایجان غربی، کردستان و کرمانشاه بارش باران و برف، گاهی رعدوبرق و وزش باد شدید موقتی آغاز می شود. در سایر مناطق واقع در شمال غرب و غرب کشور ابرناکی، رگبار پراکنده و وزش باد پیش‌بینی می شود. همچنین به سبب وزش باد، آلودگی در شهرهای صنعتی و پرجمعیت از بین می‌رود. فردا سه‌شنبه نیز در برخی مناطق غرب و جنوب غرب بارش‌های پراکنده روی می‌دهد و با نفوذ جریان‌ات شمالی به سواحل دریای خزر در شمال آذربایجان شرقی، اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان و خراسان شمالی بارش و کاهش نسبی دما آغاز می‌شود، ضمن اینکه در ارتفاعات البرز بارش برف روی می‌دهد و دریای خزر موج می‌شود.

همچنین هواشناسی اعلام کرد، در بعدازظهر سه‌شنبه در خراسان رضوی، خراسان جنوبی، برخی مناطق سیستان و بلوچستان و شرق هرمزگان رگبار، رعدوبرق و وزش باد شدید روی می‌دهد و این موج از اواخر وقت سه‌شنبه از کشور خارج می‌شود. روز چهارشنبه در شرق هرمزگان رگبار پراکنده و وزش باد انتظار می‌رود و در سایر مناطق کشور جو آرام و پایداری مستقر می‌شود. روز پنجشنبه در ارتفاعات زاگرس مرکزی و جنوبی افزایش ابر و وزش باد انتظار می‌رود و در شهرهای پرجمعیت کرج، تهران و اراک افزایش غلظت آلاینده‌های جوی پیش‌بینی شده است.

### کاهش ۳۰ درصدی قیمت برنج

**ساری-** معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی استان مازندران از کاهش قیمت برنج مازندران در سال جاری به نسبت سال گذشته خبر داد و گفت: کشاورزان مازندرانی امسال محصول خود را تا ۳۰ درصد پایین‌تر از سال گذشته به فروش رساندند.

احسان عباسپور برنج‌های استان را عاری از سموم پرعارضه برای مصرف‌کننده برشمرد و گفت: آزمایش‌های انجام شده از برنج‌های مازندران توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مشخص کرد باقیمانده این سموم روی محصولات مشاهده نشده است. وی از زیر کشت رفتن ۱۱۵ هزار هکتار از اراضی در سال جاری برای تولید کشت اول برنج خبر داد و خاطر نشان کرد: امسال همچنین نزدیک به ۵۰ هزار هکتار برای کشت دوم مورد بهره‌برداری داشتیم که برنج این نوع کشت با توجه به آب‌وهوای فصل از عطر و طعم بهتری نسبت به کشت اول برخوردار است.

### شناسایی زنجیره تولید

طبق گفته عباسپور، استان مازندران امسال یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن شلتوک تولید کرد که از این مقدار ۹۵۰ هزار تن برنج سفید در کشت اول و دوم استخراج شد.

معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی مازندران ادامه داد: روند تولید برنج تا رسیدن به دست مشتری چرخه مشخصی دارد که تولیدکننده، شالیکوب و بازارگان در این چرخه حضور دارند.

وی تصریح کرد: با پیشنهاده ارائه شده مقرر شد به هر یک از این چرخه‌ها کد چهار رقمی تعلق بگیرد تا حتی هر کیسه برنج قابل ردیابی باشد. به این ترتیب با مشخص شدن منطقه، کشاورز، کارخانه شالیکوبی و بازارگان، می‌توان از تخلیط برنج جلوگیری کرد.

معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی مازندران یادآور کرد: در حال حاضر برای کیسه‌ها فقط نوع برنج و محل کشت آن درج می‌شود که در برخی از موارد نیز درست نیست.

### اجرای برنامه حمایت تغذیه‌ای کودکان در خراسان رضوی

**مشهد-** براساس آمار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، خراسان رضوی با ۱۶.۹۰ درصد، اصفهان با ۱۶.۴۹ درصد و سیستان و بلوچستان با ۱۲.۵۷ درصد بیشترین سهم استانی کودکان دارای سوءتغذیه را به خود اختصاص داده‌اند. این آمار نشان می‌دهد وضعیت تغذیه کودکان خانوارهای هفت دهک پایین درآمدی در این استان‌ها نسبت به سایر استان‌ها بدتر است. رئیس گروه بهبود تغذیه جامعه معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد به ایرنا گفت: هم‌اکنون ۱۵ هزار و ۵۲۵ کودک در محدوده خدمتی این دانشگاه زیر پوشش برنامه حمایت تغذیه‌ای قرار گرفته‌اند. دکتر زهرا اباصلتی هدف کلی این برنامه را بهبود وضعیت تغذیه و رشد کودکان ۶ تا ۵۹ ماهه، کاهش سوءتغذیه و ارتقای الگوی تغذیه صحیح کودکان خوانند و افزود: در این برنامه، کودکان خانوارهای نیازمندی شناسایی و به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی معرفی می‌شوند. وی ادامه داد: خانواده این کودکان پس از انجام آزمون وسیع و تعیین دهک خانوار، زیر پوشش برنامه حمایتی قرار می‌گیرند و کارت‌های یارانه سرپرست خانوار برای دهک‌های یک تا پنج درآمدی، ماهانه ۱۰ میلیون ریال و برای دهک‌های ۶ و هفت ماهانه ۶ میلیون ریال ساز می‌شود. وی بیان کرد: کودکان مورد حمایت از خدماتی همچون پیش‌رشد، مشاوره تغذیه رایگان، ارتقای آگاهی، نگارش و عملکرد مادران در زمینه الگوی تغذیه صحیح و رشد کودکان، جانشین‌های غذایی و... نیز بهره می‌برند و شرط ماندن کودک در این طرح، بهبود وضعیت رشد و مراجعه منظم مادر به مراکز جامع سلامت برای پایش رشد کودک و دریافت آموزش‌ها و مشاوره‌هاست.



عکس: تسنیم

## اصلاح خط آهن کرمانشاه با تخصیص اعتبارات جدید از سوی دولت

# تکمیل شبکه ریلی غرب کشور

### گزارش

سال ۹۶ بود که شنیده‌شدن سوت قطار، انتظار ۳۰ساله مردم کرمانشاه را پایان بخشید اما از آنجایی که این طرح زودتر از موعد و با نواقص فنی زیادی افتتاح شده بود، هنوز هم بعد از ۶ سال شرایط نامناسب ایستگاه راه‌آهن و کندی حرکت قطارها سبب ناامیدی مردم شده است. حالا تکمیل و رفع نواقص این خط راه‌آهن یکی از خواسته‌های اصلی مردم کرمانشاه از دولت و مسئولان استان است. از سوی دیگر با توجه به اینکه این خط ریلی نقش بسزایی در سهولت دسترسی به عتبات عالیات و جابه‌جایی زائران اربعین حسینی دارد مسئولان استان نیز پیگیری تکمیل این خط راه‌آهن هستند. به‌دنبال درخواست‌های مردم و مسئولان استان معاون اجرایی رئیس‌جمهور در سفری یک‌روزه به کرمانشاه از خط راه‌آهن این استان بازدید و بر تکمیل این خط به‌عنوان کردید و غرب به شرق تأکید کرد. «محسن منصوری» با اشاره به اینکه راه‌آهن کرمانشاه تکمیل‌کننده کریدور شرقی و

غربی کشور است و در اولویت پیگیری قرار دارد، اظهار داشت: این طرح سال ۹۶ افتتاح شده اما در برخی لوگه‌ها به دلیل عدم رعایت ملاحظات فنی حرکت قطارها کند شده به‌همین دلیل برای اصلاح نواقص فنی نیاز به ۲۴هزار میلیارد تومان اعتبار دارد. منصوری با اشاره به نقش مهم کرمانشاه و مرز خسروی در استقبال از زائران اربعین گفت: تکمیل پروژه راه‌آهن کرمانشاه به خسروی از نظر حمل بار و مسافر، اقتصادی و گردشگری با موضوعیت اربعین بسیار اهمیت دارد. درحال حاضر ۱۵ هزار میلیارد تومان منابع مورد نیاز برای تکمیل این طرح



استاندار کرمانشاه: توسعه حمل و نقل استان کرمانشاه در هر ۳ حوزه راه آهن، جاده و فرودگاه باعث تکمیل مسیر کریدور شرق به غرب کشور خواهد شد. در این راستا احداث آزادراه هم‌یک هدف کلیدی است که با توجه به تلاش دولت و تخصیص اعتبارات این مهم نیز در دست بررسی است

در دو فاز تعریف شده است. معاون اجرایی رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: فاز اول این طرح شامل خط آهن کرمانشاه تا اسلام‌آباد غرب است که تأمین اعتبار آن در حال پیگیری است. این طرح به حدود ۲ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد از این‌رو بخشی از اعتبار آن از محل سفر رئیس‌جمهور و بخشی از محل اعطای مجوزهای خاص تأمین می‌شود.

### احداث راه‌آهن کرمانشاه - خسروی مهم‌ترین مطالبه استان

«محمدطیب صحرایی» استاندار کرمانشاه احداث راه‌آهن کرمانشاه - خسروی را مهم‌ترین مطالبه استان عنوان کرد و گفت: مهم‌ترین خواسته ما در سفر دور راه رئیس‌جمهور به استان احداث مسیر دوم کرمانشاه به خسروی است. تأخیر اعتبارات

در راه‌اندازی این مسیر در سطح استانی ملی و بین‌المللی ضررهای جدی به دنبال خواهد داشت. استاندار کرمانشاه ادامه داد: از آنجایی که راه‌آهن کرمانشاه سال ۹۷ پیش از رفع مشکلات فنی و زیرساختی خطوط افتتاح شد اکنون در برخی نقاط با مشکل مواجه بوده و همین موضوع باعث کندی حرکت قطار در این مسیر و نارضایتی مردم استان شده است. وی با اشاره به موقعیت خاص استان در حوزه حمل بار و تردد مسافری در غرب کشور اظهار داشت: توسعه حمل و نقل یکی از حوزه‌های مهم و کلیدی استان است که می‌تواند اقتصاد منطقه را متحول کند از این‌رو مردم استان خواهان افزایش سرعت قطار از کرمانشاه تا ملایر و تکمیل ایستگاه‌های مسیر از جمله بیستون و تکمیل راه‌آهن کرمانشاه تا اسلام‌آباد هستند.

صحرایی تکمیل ریل کرمانشاه به خسروی را نقطه اصلی تسهیل سفر اربعین عنوان کرد و افزود: با توجه به عبور راه‌آهن کرمانشاه از مرکز کشور این خط می‌تواند مرز خسروی در استقبال از زائران اربعین باشد و علاوه بر اقتصاد استان زمینه توسعه اقتصادی دیگر استان‌ها را نیز فراهم کند. هر روز تأخیر در اجرای این پروژه به ضرر اقتصاد کشور است، چرا که این پروژه نقش مهمی در صادرات به کشور عراق و سوریه

خواهد داشت. وی ارتقای سطح راه‌های استان را یک ضرورت دانست و گفت: توسعه حمل و نقل استان در هر ۳ حوزه راه آهن، جاده و فرودگاه باعث تکمیل مسیر کریدور شرق به غرب کشور خواهد شد. در این راستا احداث آزادراه هم‌یک هدف کلیدی است که با توجه به توجه دولت و تخصیص اعتبارات این مهم نیز در دست بررسی است.

### هزار میلیارد تومان اعتبار

«سعید ترکی»، مدیرکل راه‌آهن اراک هم با اشاره به اینکه افتتاح زودهنگام راه‌آهن کرمانشاه سبب مشکلاتی شده است، گفت: افزایش سرعت قطار کرمانشاه نیازمند پیش از یک‌هزار میلیارد تومان اعتبار است.

وی در جریان بازدید معاون اجرایی رئیس‌جمهور از راه‌آهن کرمانشاه به مشهد اظهار داشت: این طرح قبل از تکمیل، افتتاح شده به همین دلیل در حال حاضر نقص فنی در مسیر سبب شده حرکت قطارها بسیار کند باشد. به‌گونه‌ای که در برخی از بخش‌های این مسیر سرعت حرکت بیشتر از ۵۰ تا ۶۰ کیلومتر نیست. همچنین ایستگاه‌های این خط هم کامل نیست و نیاز به افزایش ایستگاه داریم. مدیرکل راه‌آهن استان اراک به تخصیص اعتبارات دولت سیزدهم برای تکمیل آن اشاره و تصریح کرد: در سفر سال گذشته رئیس‌جمهور به استان کرمانشاه یک‌هزار میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل این طرح مصوب شده که تاکنون بخش قابل‌توجهی از آن تخصیص یافته است. با تخصیص این اعتبارات دولت سیزدهم و افزایش تعداد ایستگاه‌ها سرعت گرفته و امیدواریم هر چه سریع‌تر شاهد تکمیل نهایی آن باشیم. ترکی با اشاره به استقبال مردم کرمانشاه از راه آهن، خاطرنشان کرد: در تلاشیم تعداد قطارهای این خط را با همکاری بخش خصوصی افزایش دهیم. همچنین با رایزنی‌های انجام شده و درخواست‌ها ارجاع داده شده در پی افزایش تعداد قطار و برقراری تردد روزانه قطار برای استان کرمانشاه هستیم.

## شرایط مطلوب بارندگی‌ها و استقبال کشاورزان از گندم بذری

# سال طلایی کشت پاییزه گندم در خوزستان آغاز شد

### ایران زمین - شرایط مطلوب

بارندگی‌ها از ابتدای سال آبی امسال در خوزستان، نوید مزارعی پر بار در کشت پاییزه به کشاورزان گندم‌کار خوزستانی می‌دهد. از همین رو استقبال کشاورزان از گندم بذری در خوزستان روز به روز بیشتر می‌شود. در حال حاضر اولین سهمیه گندم بذری برای گندم‌کاران این استان به اتمام رسیده و کشاورزان با کمبود بذر مواجه هستند.

به گفته مدیر تعاون روستایی خوزستان کشت پاییزه امسال می‌تواند یکی از طلایی‌ترین سال‌های کشاورزی خوزستان در زمینه تولید گندم را رقم بزند، زیرا با توجه به بارندگی‌های قابل ملاحظه‌ای که در استان رخ داده است، شاهد شرایط مطلوبی در بحث کشت پاییزه و استقبال چشمگیر کشاورزان هستیم.

جمیل ضافی پور زنگانی از توزیع ۱۴هزار تن گندم بذری در استان به منظور تأمین نیاز کشاورزان برای کشت پاییزه خبر داد و گفت: خوزستان سالانه به بیش از ۱۰۰ هزار تن گندم بذری برای کشت پاییزه نیاز دارد.

وی با اشاره به تأمین نیاز گندم بذری کشاورزان برای کشت پاییزه اظهار کرد: از روزهای ابتدایی آغاز کشت پاییزه در خوزستان، تعاون روستایی استان نسبت به تأمین گندم بذری مورد نیاز کشاورزان اقدام کرده است.

وی افزود: تعاون روستایی براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده به منظور تأمین نهاده‌های کشاورزی و طبق مجوزی که از سوی معاونت بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی استان دریافت کرد، موظف و متعهد به بوجاری ۱۴هزار تن گندم شده بود که این میزان

به طور کلی تأمین و بین کارگران توزیع شد. مدیر تعاون روستایی خوزستان گفت: همه این ۱۴هزار تن گندم بذری با توجه به استقبال کشاورزان و شرایط مطلوب آب و هوایی به منظور کشت پاییزه در همان روزهای ابتدایی کشت پاییزه توزیع شد و به اتمام رسید.

وی یادآور شد: استان خوزستان سالانه به بیش از ۱۰۰ هزار تن گندم بذری برای کشت پاییزه نیاز دارد و تعاون روستایی به عنوان یکی از اصلی‌ترین بخش‌های تولید گندم بذری، ظرفیت تولید بیش از ۲۵ هزار تن گندم بذری را دارد.

مدیر تعاون روستایی خوزستان خاطرنشان کرد: در این زمینه در حال پیگیری برای افزایش سهمیه تعاون روستایی خوزستان در بحث گندم بذری هستیم تا بتوانیم این سهمیه را در اختیار کشاورزان قرار دهیم.



افزایش سطح زیر کشت پاییزه از سوی دیگر به گفته سرپرست معاونت بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی خوزستان امسال سطح زیر کشت پاییزه در استان بر اساس الگوی کشت تعریف شده ۸۷۹ هزار هکتار و شامل کشت آبی و دیم است.

عبدالرضا سید احمدی ظهر گفت: بر این اساس امسال قرار است ۲۵۸ هزار هکتار کشت دیم و ۶۲۱ هزار هکتار نیز کشت آبی پاییزه در خوزستان انجام شود. در این زمینه هماهنگی لازم با سازمان آب و برق خوزستان برای تأمین و تخصیص آب موردنیاز کشت انجام شده است و مشکلی برای تأمین آب این کشت‌ها در خوزستان وجود ندارد. سرپرست معاونت بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: کشت پاییزه در استان شامل گندم، جو، کلزا،



عکس: ایرنا

به سال گذشته به میزان یک هزار و ۶۰۰ هکتار بیشتر کشت شده است. سرپرست معاونت بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی خوزستان گفت: در بحث کلزای آبی تاکنون ۲۲ هزار هکتار کشت انجام شده است و بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده می‌خواهیم این میزان را به بیش از ۶۰ هزار هکتار برسانیم در حالی که در سال گذشته کل کشت کلزای آبی انجام شده ۲۲ هزار هکتار بوده است.

چغندرقتند، انواع سبزی و صیفی، شنبدر، باقالا، عدس دیم و نخود دیم است. سید احمدی با بیان اینکه امسال ۶۵۸ هزار هکتار گندم پاییزه در خوزستان کشت می‌شود، عنوان کرد: امسال قرار است ۴۷۲ هزار هکتار گندم آبی و ۱۸۵ هزار هکتار گندم دیم در خوزستان کشت شود. وی ادامه داد: همچنین تاکنون حدود ۱۷ هزار و ۸۰۰ هکتار چغندرقتند کشت شده که نسبت



پرونده ثبت جهانی هگمتانه، سال گذشته به یونسکو ارسال شده و گستره‌ای از محوطه باستانی هگمتانه، میدان مرکزی شهر، بازار تاریخی همدان، آرامگاه بوعلی سینا و خیابان‌های تاریخی این محدوده را شامل می‌شود



فرهنگی و حمایت استناداری حذف و در نهایت مقرر شد کرکره برقی از داخل تعبیه شود و از بیرون دیدی نداشته باشد.

پارکینگ از عرصه ثبت جهانی کنار گذاشته شود. مشکل کرکره برقی جداره‌های بانک ملی شعبه میدان نیز به درخواست اداره میراث

اجرای همدان، وجود تپه هگمتانه و آثار باقی‌مانده را گواه جریان داشتن زندگی در همدان دانسته و تأکید کرد: هویدا کردن صیغه و تاریخ این استان با وجود صیغه تاریخی و منحصر به فرد همدان از کارهای صورت گرفته است که با توجه به آثار به جا مانده از تاریخ استان همدان این آثار بی‌ظنیر و کم‌ظنیر هستند.

### موانع عمده در ثبت جهانی

خبر فراهم شدن مقدمات ثبت جهانی هگمتانه در یونسکو در حالی از سوی بالاترین مقام اجرایی همدان اعلام می‌شود که پیش‌تر «صاحب محمدیان منصور» مدیر پایگاه ملی هگمتانه به «ایران» گفته بود: چند اشکال عمده در پرونده ثبت جهانی هگمتانه وجود دارد که مهم‌ترین آن حذف ترافیک

برای ثبت جهانی بیان کردند. حالا پس از گذشت چند ماه از سفر ارزیابان، «علیرضا قاسمی‌فرزاد» استاندار همدان خبر داده که مقدمات ثبت جهانی هگمتانه در یونسکو با پیگیری‌های وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فراهم شده و در اولین جلسه سال آینده، این مهم اتفاق خواهد افتاد.

طبق گفته این مقام مسئول، همدان اولین تمدن شهری است که بنا نهاده شد و این شهر یکی از تمدن‌های اصیل و پیوسته جهان به شمار می‌رود. قاسمی‌فرزاد به توصیف شایسته رهبر فرانسه انقلاب درباره همدان اشاره کرده و گفت: «همدان شهری است که از زمان بنیانگذاری اکنون زندگی در آن جریان داشته است» در حالی که برخی شهرها به مرور زمان خالی از سکنه شده‌اند. بالاترین مقام